
Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace
Slovanské náměstí 1804/7, 612 00 Brno, IČ 005 59 016

Tel.: 541 321 317, www.gymnaslo.cz, sekretariat@gymnaslo.cz

 

Finanční gramotnost
pro školní rok 2021/2022

Zkratka: VFG
Vyučující: Daniel Šimek
Ročník: předmaturitní
Délka: jednoletý

Vztah k maturitní zkoušce, prerekvizity
Absolvování semináře není nutnou podmínkou pro studenty, kteří budou skládat maturitní zkoušku
z dějepisu nebo společenských věd, může jim však v některých částech pomoci. Seminář je dále
určen pro zájemce o maturitu z dějepisu i společenských věd i pro zájemce o studia na vysoké
škole ekonomického směru (ESF MU, VUT a MZLU...).

Pro koho je seminář určen a doporučen
Seminář je určen studentům 3. a V. ročníku, kteří chtějí maturovat z dějepisu nebo základů
společenských věd či budou aspirovat na VŠ ekonomického směru. Náplní jednotlivých lekcí budou
témata související financemi, rodinnými příjmy a výdaji, bankovnictvím, podnikáním, investicemi či
podnikatelskými projekty (tzv. start-upy). Studenti budou získávat poznatky prostřednictvím cyklu
přednášek, samostatné práce i pravidelných diskuzí. Seminář poskytuje nadstavbovou část pro
předměty dějepis a ZSV. Seminář je určen pro zájemce o studia na vysoké škole těchto či
podobných oborů (ekonomie, marketing, zahraniční obchod, politologie, evropská studia,
mezinárodní studia, geografie...), ale i pro ty, kteří ještě ani neví, co budou nebo nebudou dále
studovat.

Pro které vysokoškolské obory je seminář vhodný
● ekonomické obory (VUT, MU)
● informatické obory (VUT, MU)

Obsah (tematické celky)
1. Peníze
2. Hospodaření domácnosti
3. Finanční produkty
4. Ochrana a práva spotřebitele
5. Investice
6. Podnikání

Strana 1 z 2

http://www.gymnaslo.cz
mailto:sekretariat@gymnaslo.cz


Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace
Slovanské náměstí 1804/7, 612 00 Brno, IČ 005 59 016

Tel.: 541 321 317, www.gymnaslo.cz, sekretariat@gymnaslo.cz

 
7. Projekty–start-upy
8. Fiktivní firmy

Strana 2 z 2

http://www.gymnaslo.cz
mailto:sekretariat@gymnaslo.cz

